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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ЗА НАСЛОВНО ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН 

ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР ЗА НАСТАВНО-НАУЧНА ОБЛАСТ УРОЛОГИЈА 
НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ 

ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

	 Cо Одлука бр.2002-123/11 од 5.5.2023 година, донесена на 302. седница на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки, одржана на 5.5.2023 година, определени 
сме за членови на Рецензентска комисија за избор на наставник во насловно звање 
насловен вонреден професор за наставно-научна област урологија (30303) на Факултетот 
за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип во следниов состав: 

•	 д-р Јован Ивчев – вонреден професор за наставно-научната област 
хирургија, урологија, Факултет за медицински науки – Штип, УГД, претседател;

•	 д-р Маја Мојсова-Мијовска – вонреден професор за наставно-научната 
област анестезија и ургентна медицина, Факултет за медицински науки – Штип, 
УГД, член;

•	 д-р Оливер Станков – вонреден професор за наставно-научната област 
хирургија, Медицински факултет - Скопје, УКИМ, член.

	 Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Слободен печат” и 
„Коха“ на 13.4.2023 година и во предвидениот рок се пријави: вон. проф. д-р Сотир 
Ставридис, доктор на медицински науки од научна област, хирургија-урологија
	 Врз основа на приложената документација од кандидатот, чест ни е на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитет 
„Гоце Делчев” во Штип да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

	 Биографски податоци
Кандидатот д-р Сотир Александар Ставридис е роден на 13.6.1974 во Скопје. 

Основно и средно образование завршува во Скопје. Дипломира на Медицинскиот 
факултет во Скопје во 1999 година со просек 9,56. Бил активен член на Сојузот на 
студенти по медицина, како и на Европската и интернационалната медицинска 
студентска асоцијација. 

Во март 2000 година се вработува на Клиниката за урологија при Клиничкиот 
центар во Скопје, каде што и сега работи. 

На 25.12.2001 година е избран за помлад асистент по предметот Хирургија, 
а на 23.6.2006 година е реизбран во истото звање се до 2008 година. 

На 25.5.2010 година е избран за асистент по предметот Хирургија. 
На 9.7.2015 година е избран за научен соработник на Медицинскиот 

факултет во Скопје, по предметот Хирургија. 
На 7.3.2017 година е избран за доцент на Медицинскиот факултет во Скопје, 

по предметот Хирургија.
На 15.3.2020 година е избран за вонреден професор на Медицинскиот 

факултет во Скопје, по предметот Хирургија. 
Учествува во практичната настава по предметите Хируршка пропедевтика 

и Хирургија за студентите по медицина и стоматологија. 
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Во ноември 2005 година завршува специјализација по урологија и се 
стекнува со звањето специјалист хирург-уролог. 

Во јануари 2009 година со одбрана на магистерскиот труд со наслов 
„Детекција на ниво на експресија на ХЕР-2 протеинот кај карцином на простата 
и можности за негова практична примена“ се стекнува со звањето: магистер по 
медицински науки. 

Во октомври 2014 година со одбрана на докторска дисертација со наслов 
„Eвалуација на значењето на клиничко-патолошките и молекуларните маркери 
во раната идентификација на пациенти со биолошки сигнификантен карцином 
на простата: Нов дијагностички алгоритам“ се стекнува со звањето доктор на 
медицински науки. 

Во 2000 година добива Chevening стипендија од Британскиот совет во 
Македонија и престојува три месеци во Лондон, Велика Британија, во болницата 
„St. Peters“, на Институтот за урологија и нефрологија. 

Во 2008 година добива стипендија од Европската уролошка асоцијација 
за тримесечен престој во Виена, Австрија, во болницата „АКХ“ на Клиниката за 
урологија, дел од Универзитетот на Виена. 

Во 2012 година престојува во Клиничко-болничкиот центар Загреб, за 
запознавање и имплементирање на организациската и техничката поставеност на 
кадаверичната трансплантација во склоп на организацијата Еуро трансплант. 

Од 2015 до 2019 година има направено повеќе кратки стручни престои 
во Р Словенија и Р. Франција за усовршување на техниките на лапароскопската 
урологија и во Р. Турција за започнување со самостојно изведување на минимално 
инвазивни процедури на горен уринарен тракт за третман на уролитијаза. 

Учествува на повеќе домашни и меѓународни конгреси и симпозиуми како 
презентер и поканет предавач. 

Активно зборува и се служи со англиски и француски јазик.
Има изработено или учествувал во изработката на повеќе од 120 научни 

трудови од кои 34 се објавени на PubMed.
Во моментов е вонреден професор на Медицинскиот факултет при УКИМ 

во Скопје, со последен реферат за избор објавен во Билтен на УКИМ во Скопје бр. 
1211, од 15.3.2020 г.

Општи и посебни услови кои треба да ги исполнува кандидатот за избор во 
звање согласно со Законот за високото образование и Правилникот за посебните 
услови и постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни, научни, 
наставни и соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип.

Општи и посебни услови за избор:

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,56.
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10.
Научен степен: доктор на науки од научната област за која се избира.
Назив на научната област: Медицински науки, поле хирургија – урологија.
Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во референтна научна 

публикација согласно со ЗВО во последните пет години пред објавувањето на 
конкурсот за избор (научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база на списанија 
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со трудови достапна на интернет, како што се: ЕBSCO, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база на списанија, 
која ќе ја утврди Националниот совет за високо образование).

Познавање на странски јазик (англиски јазик).

	 Трудови објавени во списанија со меѓународен уредувачки одбор

Бр. Автор Наслов на трудот Списание Години на 
излегување на 
списанието

1. Trifunovski A, 
Dimovski A, Dohcev 
S, Stavridis S, 
Stankov O, Saidi S, 
Gjorgjievska M, Popov 
Z.

Detection of TMPRSS2-
ERG Fusion Transcript 
in Biopsy Specimen of 
Prostate Cancer Patients: A 
Single Centre Experience. 

Prilozi (Makedon 
Akad Nauk Umet 
Odd Med Nauki). 
2020 Jun 1;41(1):5-
14. 

Меѓународен   
уредувачки одбор
(повеќе од 5 години)

2. Gavrilovska-Brzanov 
A, Shosholcheva 
M, Kuzmanovska 
B, Kartalov A, 
Mojsova-Mijovska M, 
Jovanovski Srceva M, 
Panovska Petrusheva 
A, Kokareva A, 
Stavridis S,
Gjorchevska E, 
Brzanov N. 

Arterial Blood 
Gas Alterations in 
Retroperitoneal and 
Transperitoneal 
Laparoscopy.

Macedonian Journal 
of Anaesthesia. 2019, 
Vol 6(2): 10-15

Меѓународен   
уредувачки одбор
(повеќе од 5 години)

3. Gavrilovska-Brzanov 
A, Grabner C, 
Mojsova-Mijovska M, 
Dohcev S, Jovanovski-
Srceva M, Stavridis 
S. Година на објава: 
2019

Comparison of anesthesia 
management for kidney 
transplant-through case 
report.

Journal of 
Macedonian 
association of 
Physiologists and 
Anthropologists 
Physioacta, 2019

Меѓународен   
уредувачки одбор
(повеќе од 5 години)

4. Stojanoski I, Krstev T, 
Iievski L, Tufekgioski 
N, Stavridis S. Година 
на објава: 2020 Aug 
30;8(B):851-7.

Treatment of moderate-
sized kidney stone 
with third-generation 
electromagnetic shock 
wave lithotripter.

Open Access 
Macedonian 
Journal of Medical 
Sciences;  2020 Aug 
30;8(B):851-57.

Меѓународен   
уредувачки одбор
(повеќе од 5 години)

5. Stojanoski I, Krstev T, 
Iievski L, Tufekgioski 
N, Stavridis S. Година 
на објава: 

Efficacy and Safety 
of Percutaneous 
Nephrolithotomy: A 
Single-center Initial 
Experience.

Open Access 
Macedonian Journal 
of Medical Sciences. 
2020 Aug 
30;8(B):838-44.

Меѓународен   
уредувачки одбор
(повеќе од 5 години)

Наставно-образовна и научноистражувачка дејност
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Медицински 

факултет, кандидатот  д-р Сотир Ставридис изведува наставно-образовна дејност.  
Ментор и едукатор е на 7 специјализанти по урологија и едукатор во научното 
и стручно усовршување на лекари на специјализација од областа на други 
специјалности. 

Д-р Сотир Ставридис учествува како член на комисија за одбрана на 7 
специјалистички завршни испити по урологија.

Oдржување на настава, Катедра по хирургија УКИМ-Скопје
За студенти по општа медицина, предмет Хирургија.
Ментор на дипломска работа  - 4.
Ментор и едукатор на здравствена едукација
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1.	 Учесник во интернационален научен проект: COST action 16217: European 
network of multidisciplinary research to improve the urinary stents part of Horizon 2020 
projects. 2017-2021.

2.	 Поглавје во монографија објавена во земјава: Предизвици во хирургијата на 
урогениталниот систем,  трансплантацијата  и медицината, Монографија на 
МАНУ посветена на 70 години од раѓањето на акад. Живко Попов, 2022 година.

3.	 Труд со оригинални научни резултати објавен во научно списание кое 
има импакт фактор за годината во која е објавен трудот, во кое трудовите што се 
објавуваат подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, 
Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база 
на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо образование. 

3/1 BANTAO Journal. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 
број и припадност по земји): 45,  Maкедонија 5,  други земји 44 (Србија 8, Хрватска 
2,  Босна и Херцеговина 3, Бугарија 3, Грција 3, Словенија 1, Албанија 4, Турција 13, 
Романија 3). Назив на труд: Analgesia in Kidney Transplant Recipients. Gavrilovska-
Brzanov A, Dohchev S, Stavridis S, Petrusheva AP, Jovanovski MS, Kuzmanovska B, 
Risteski T, Ivanovski O, Brzanov N, Spasovski G. BANTAO Journal. 2021 Jan 1;19(1).

3/2 BANTAO Journal. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 
број и припадност по земји): 45,  Maкедонија 5,  други земји 44 (Србија 8, Хрватска 
2,  Босна и Херцеговина 3, Бугарија 3, Грција 3, Словенија 1, Албанија 4, Турција 
13, Романија 3). Назив на труд: Per Magna Cystic Renal Cell Carcinoma. Trajkovski 
D, Dohcev S, Stavridis S, Stankov O, Trifunovski A, Saidi S, Janculev J, Spasovska L. 
BANTAO Journal. 2018; 16(2): 105-107.

Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност 
1.	 Член на Уредувачки одбор на Central European Journal of Urology, CEJU 

(2011 - до денес).
2.	 Раководител на оперативни сали, Клиника за урологија – Скопје.
3.	 Завршена специјализација во областа на медицинските науки и здравството:
•	 Специјализација по урологија, 2005 год.
4.	 Експертски активности: евалуација, стручна ревизија, супервизија, 

технички извештаи, вешт наод и мислење, стручно мислење.
5.	 Клиничка или научно-апликативна студија во областа на медицинските 

науки и здравството:
	 Модератор на сесија:

•	 4. Конгрес на Македонска асоцијација по урологија, Струга, 2022 год.
•	 Втор конгрес на Балканска асоцијација по урологија, Струга, 2022 год.

	 Организациско-развојна дејност
1.	 Член на организациски или програмски одбор на меѓународен научен/

стручен собир
1/1 4. Конгрес на Македонска асоцијација по урологија, Струга, 2022 год.
1/2 Втор конгрес на Балканска асоцијација по урологија, Струга, 2022 год.

2.	 Учество во комисии и тела на државни и други органи
2/1 Генерален секретар на Македонско здружение по урологија.
2/2 Член на Етичка комисија на Медицински факултет Скопје при УКИМ.
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3.	 Студиски престој во странство - до 3 месеци
3/1 Болница St. Peters, Институтот за урологија и нефрологија, Лондон ОК,     

2000 година.
3/2 АКХ, Клиника за урологија, Виена, Австрија, 2008 година. 
3/3 Клиничко-болничкиот центар Загреб, Запознавање и имплементирање 

на организациската и техничката поставеност на кадаверичната трансплантација 
во склоп на организацијата Еуро трансплант, КБЦ Ребро, Загреб, Р. Хрватска 2012 
година. 

3/4 Минимално инвазивни процедури за третман на калкулоза, Болница 
„Картал“, Истанбул, Р. Турција, 2018 година.

4.	 Секциско предавање на научен собир во странство, 26 Конгрес на уролозите 
на Србија, Белград, 2023.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Согласно со Законот за високо образование и Правилникот за посебните услови 
и постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни, научни, наставни и 
соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, Рецензентската комисија ја 
разгледа комплетната документација која и беше доставена. По прегледот на приложената 
документација, Рецензентската комисија констатира дека кандидатот д-р Сотир Ставридис 
во целост ги исполнува условите предвидени со позитивните законски прописи за избор во 
звање насловен вонреден професор. Од целокупната активност на д-р Сотир Ставридис може 
да се заклучи дека кандидатот остварува значителен напредок во научноистражувачката 
дејност. Ова го потврдуваат остварените публикации во списанија со импакт фактор, како 
и повеќето публикации во меѓународни списанија, бројните презентации на научни и 
стручни собири во земјава и во странство. Истовремено, кандидатот остварува континуиран 
прогрес и во наставно-образовната дејност и стручно-апликативната дејност. Врз основа на 
изнесеното, Рецензентската комисија има чест да му предложи на Наставно-научниот совет 
на Факултетот за медицински науки да го избере д-р Сотир Ставридис во звањето насловен 
вонреден професор за наставно-научната област урологија (30303).

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

	 Д-р Јован Ивчев, вонреден професор, претседател, с.р.

  	 Д-р Маја Мојсова-Мијовска, вонреден професор, член, с.р. 

	 Д-р Оливер Станков, вонреден професор член, с.р.
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДУВААТ ПРИ ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ

Р.
бр.

Наставно-образовна дејност Поени

3 Избор во звање доцент 30
Вкупно 30

Р.
бр.

Научноистражувачка дејност и стручно-
уметнички активности

Поени
Во земјава Во странство

број поени број поени Вкупно
3 Научен труд објавен во меѓународно списание 

си ИФ (прв автор, втор автор, останати 
автори) (15/10/5) 

Труд под реден број 1 - останати автори 5 5

4 Научен труд објавен во меѓународно научно 
списание (прв автор, втор автор, останати 
автори) ( 9/6/3)

Трудови под реден број  2, 3, 4 и 5 - останати 
автори

4 х 3 = 12 12

6 Пленарно предавање на научен собир
4 4

13 Учесник во научен проект во странство 3 3
16 Член на уредувачки одбор на научно списание 

(СЦИ/ЦА/останати)
2 2

23 Студиски престој во странство 8 8
Вкупно 34

Р.
бр.

Стручно-апликативна дејност и 
организациско-развојна дејност

Поени
Во земјава Востранство

број поени број поени Вкупно

2 Поглавје од книга 1x7 7
26 Раководител на катедра/оддел/центар 3 3
27 Член на универзитетски или владини тела 5 5
29 Член на институтски орган, комисија 2 2

Вкупно 17
ВКУПНО БОДОВИ ОД СИТЕ ОБЛАСТИ 81 бода


